АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ДА u t c J r T G ^  2019г. № J>9

О внесении изменений в
постановление Администрации
муниципального образования
«Глинковский район»
Смоленской области от 18
октября 2017г. № 425

Администрация муниципального образования «Глинковский район»
Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу от 18 октября 2017г. № 425
«Формирование современной городской среды на территории Глинковского
сельского поселения Глинковского района Смоленской области» (в редакции
постановления от 02.11.2018 г. № 384) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы ассигнований
муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников
финансирования)» изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования программы составит-
ассигнований 1 816, 823 тыс. рубля, в том числе:
муниципальной - бюджет Смоленской области -  1 316, 823 тыс. рублей;
программы (по бюджетные ассигнования бюджета Глинковского
годам реализации и сельского поселения Глинковского района Смоленской
в разрезе области -  500,0 тыс. рублей.
источников
финансирования) В том числе по годам:

2018 год -  100,0 тыс. рублей в том числе:
- бюджет Смоленской области -  0,00 тыс. рублей;

бюджетные ассигнования бюджета Глинковского
сельского поселения Глинковского района Смоленской
области -  100,0 тыс. рублей.
2019 год -  1 416, 823 тыс. рублей в том числе:
- бюджет Смоленской области -  1 316, 823 тыс. рубля;

бюджетные ассигнования бюджета Глинковского
сельского поселения Глинковского района Смоленской

области -  100,0 тыс. рублей.
2020 год -  100,0 тыс. рублей в том числе:
- бюджет Смоленской области -  0,00 тыс. рублей;

бюджетные ассигнования бюджета Глинковского
сельского поселения Глинковского района Смоленской
области -  100,0 тыс. рублей.
2021 год -  100,0 тыс. рублей в том числе:
- бюджет Смоленской области -  0,00 тыс. рублей;

бюджетные ассигнования бюджета Глинковского
сельского поселения Глинковского района Смоленской
области -  100,0 тыс. рублей.
2022 год -  100,0 тыс. рублей в том числе:
- бюджет Смоленской области -  0,00 тыс. рублей;

бюджетные ассигнования бюджета Глинковского |
сельского поселения Глинковского района Смоленской j
области -  100,0 тыс, рублей.___________________________ |

1.2. В программе раздел 4 «Обоснование ресурсного обоснования
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обоснования муниципальной программы»

Основные мероприятия муниципальной программы реализуются за счет
средств областного бюджета и бюджета Глинковского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области.

Общий объем финансирования программы составляет -
1 816, 823 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет Смоленской области -  1 316, 823 тыс. рублей;
- бюджетные ассигнования бюджета Глинковского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области -  500,0 тыс. рублей.
В 2018 году -  100,0 тыс. рублей, в том числе средства бюджета

Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.
В 2019 году:
- средства областного бюджета -  1 316, 823 тыс. рублей;
- средства бюджета Г линковского сельского поселения Г линковского района

Смоленской области -  100,0 тыс. рублей;
- внебюджетные источники -  0,00 тыс. рублей
В том числе:
- дворовые территории -  0,00 тыс. рублей, в том числе:
- средства областного бюджета -  0,00 тыс. рублей;
- средства бюджета Г линковского сельского поселения Г линковского района

Смоленской области -  0,00 тыс. рублей;
- внебюджетные источники -  0,00 тыс. рублей;
- общественные территории -  1 416, 823 тыс. рублей, в том числе:
- средства областного бюджета -  1 316, 823 тыс. рублей;
- средства бюджета Г линковского сельского поселения Г линковского района

Смоленской области -  100,0 тыс. рублей;

- внебюджетные источники -  0,00 тыс. рублей.
В 2020 году -  100,0 тыс. рублей, в том числе средства бюджета

Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.
В 2021 году -  100,0 тыс. рублей, в том числе средства бюджета

Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.
В 2022 году -  100,0 тыс. рублей, в том числе средства бюджета

Г линковского сельского поселения Г линковского района Смоленской области.
При согласовании дизайн - проектов дворовых территорий с

собственниками жилых помещений многоквартирных домов, объем средств за счет
внебюджетных источников в рамках муниципальной программы может
потребовать проведение его корректировки. В результате чего объем финансового
обеспечения на реализацию муниципальной программы подлежит уточнению.

Порядок взаимодействия по получению средств областного и федерального
бюджета осуществляется на основании правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
10.02.2017 № 169.

1.3. План реализации финансового обеспечения муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Глинковского
сельского поселения Глинковского района Смоленской области» приложение № 4,
изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-
политической газете «Глинковский вестник» и размещению на официальном сайте
Администрации МО «Глинковский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
Е.В. Кожухова.

Г лава муниципального образования
«Глинковский район»
Смоленской области

М.З. Калмыков

Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды на территории
Глинковского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области»

План
реализации финансового обеспечения муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
_______________ ______ Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»______________________

Наименование
Исполнитель
мероприятия

Источники
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию муниципальной
программы на отчетный год и плановый период, тыс.

рублей

Планируемое значение показателя на
реализацию муниципальной программы на

отчетный год и плановый период

всего 2018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022

Цель муниципальной программы: Повышение качества и комфорта городское среды на территории Глинковского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области

Обеспеченность
благоустроенных дворовых
территорий Г линковского
сельского поселения
Глинковского района (от
общего количества и
площади дворовых
территорий)%

Аппарат
Администрации

м.о.
«Г линковский

район»

Местный бюджет X 20% 40% 60% 80% 100%

Обеспеченность
благоустроенных
общественных территорий
Глинковского сельского

Аппарат
Администрации

м.о.
«Глинковский

Местный бюджет X

20% 30% 40% 50% 60%

поселения Глинковского
района (от общего
количества и площади
общественных территорий)
%

район»

Основные мероприятие 1
(входящее в
муниципальную
программу)

Благоустройство дворовых территорий Глинковского сельского поселения Глинковского района (от общего количества и площади
дворовых территорий)

Благоустройство дворовых
территории

Аппарат
Администрации

м.о.
«Глинковский

район»

Бюджет
Смоленской

области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X

Местный бюджет 220,0 60,0 40,0 40,0 40,0 40,0 X X X X X

Итого по мероприятию 1 Аппарат
Администрации

м.о.
«Глинковский

район»
Местный бюджет 220,0 60,0 40,0 40,0 40,0 40,0 X X X X X

Основные мероприятие 2
(входящее в
муниципальную
программу)

Благоустройство общественных территорий Глинковского сельского поселения Глинковского района (от общего количества и
площади общественных территорий)

Минимальный перечень (по
программе) благоустройства
общественной территории
ул. Ленина в районе д.5а

Аппарат
Администрации

м.о.
«Глинковский

район»

Бюджет
Смоленской

области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X

Местный бюджет 40,0 40,0 - - - - X X X X X

Благоустройство парка в
сквере железнодорожного
вокзала по ул. Ленина в с.
Глинка Глинковского
сельского поселения
Глинковского района
Смоленской области

Аппарат
Администрации

м.о.
«Глинковский

район»

Бюджет
Смоленской

области
1 316,
823 - 1 316,

823 - - - X X X X X

Минимальный перечень (по
программе) благоустройства
общественной территории
пер. Гвардейский 2-й в
районе д. 35

Аппарат
Администрации

м.о.
«Глинковский

район»

Местный бюджет 60,0 - 60,0 - X X X X X

Минимальный перечень (по
программе) благоустройства
общественной территории
ул. Интернациональная в
районе д. 14

Аппарат
Администрации

м.о.
«Глинковский

район»

Бюджет
Смоленской

области
0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 X X X X X

Местный бюджет 60,0 - - 60,0 - - X X X X X

Минимальный перечень (по
программе) благоустройства
общественной территории
ул. Терещенкова в районе
Д-28

Аппарат
Администрации

м.о.
«Глинковский

район»

Бюджет
Смоленской

области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X

Местный бюджет 60,0 - - - 60,0 - X X X X X

Минимальный перечень (по
программе) благоустройства
общественной территории
ул. Парижской Коммуны в
районе д. 3

Аппарат
Администрации

м.о.
«Глинковский

район»

Бюджет
Смоленской

области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X

Местный бюджет 60,0 - - - - 60,0 X X X X X

И того по мероприятию  2 Аппарат
Администрации

м.о.
«Глинковский

район»

Бюджет
Смоленской

области
1 316,
823 -

1 316,
823 - - - X X X X X

Местный бюджет 280,0 40,0 60,0 60,0 60,0 60,0 X X X X X

И того по мероприятиям Бюджет
Смоленской

области
1 316,
823 -

1 316,
823 - - - X X X X X

Местный
бюджет

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 X X X X X

/
i